
Tillgänglighetsrådet 
 

Protokoll 
Tid: 2025-11-17 kl 13.15-14.40 

Plats: Digitalt möte i Teams 

Justerare: Ann-Katrin Pettersson 

Justering: 2025-12-01 

 

Närvarande 
Bendigt Eriksson (S), Tekniska nämnden  
Effie Kourlos (C), Kommunstyrelsen, Ordförande 
Ann-Katrin Pettersson, Autism Jämtland 
Lotta Selsmark, Reumatikerförbundet Östersund 
Kjell Wåglin, Funktionsrätt Östersund 
Therese Dahlgren Ekroth (M), Kultur- och fritidsnämnden 
Lise Hjemgaard Svensson (M), Vård- och omsorgsnämnden 
Stig Andersson (KD), Kommunstyrelsen 
Zandra Reppe, Parasportförbundet 
Carola Jonsson, Trafikingenjör, Teknisk förvaltning 
Christina Jonsson, Nämndsekreterare och Verksamhetsutvecklare, Vård- och omsorgsnämnden 

 

Val av justerare 
Ann-Katrin Pettersson utses att justera Tillgänglighetsrådets protokoll.  

 

Informationspunkter 

Parasportförbundets aktiviteter  
Zandra Reppe ger Tillgänglighetsrådet en information om aktiviteter hos Parasport  
Jämtland/Härjedalen. Hörselnedsatta har en egen parasportförening. Zandra är i grunden  
parasportidrottare i bågskytt och har varit med i flera stora tävlingar, bl a EM, VM och andra  
turneringar. Hon har också tävlat i curling.  

Parasport är idrott för personer med synnedsättning, rörelsenedsättning och intellektuell  
funktionsnedsättning. Parasportförbundet är ett specialidrottsförbund som arbetar med bredd- och 
elitidrott för personer med funktionsnedsättning. Förbundet är del av Sveriges ideella  
idrottsorganisation. Parasportförbundet organiserar idrott inom 11 idrotter. Parasport  
Jämtland-Härjedalen stöttar sina medlemsföreningar i parasportfrågor, rekryterar aktiva och 
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ledare, stöttar regionala arrangemang samt har utvecklingsdistrikt (längd, skidskytte och alpint). 
På Para-Me.se kan man få information om föreningar som har parasport i sin verksamhet.  

Det är viktigt att tänka på personen i första hand, funktionsnedsättningen är sekundär. Man ska 
alltid prata till personen, inte över huvudet på den aktiva. En funktionsnedsättning är något man 
har, inte något man är.  

Rekrytering är en stor utmaning för förbundet. Efter en aktivitet inom Jämtland/Härjedalen har 
man oftast en uppföljning för att locka nya medlemmar till att prova på en idrott.  

Föreningen är öppna för att alla föreningar ska kunna ta emot parasportutövare. De ser gärna fler 
deltagare till lagidrotter. Det finns utbildningar för föreningar att gå för att kunna ta emot  
parasportidrottare. LOK-stöd (ett statligt stöd som kan sökas av idrottsföreningar anslutna till spe-
cialidrottsförbund som tillhör Riksidrottsförbundet) kan sökas för deltagare i åldern 6-25 år (för 
deltagare med funktionsnedsättning finns inte någon övre åldersgräns).  

 

Elsparkcyklar i Östersund - upplevelse av sommaren 2025? 
Carola Jonsson ger en återkoppling om hur det från kommunens perspektiv har fungerat med 
elsparkcyklar. 

Det är inte Östersunds kommun som ”tagit hit” elsparkcyklar. Företaget har ansökt hos Polisen 
enligt ordningslagen om att få nyttja kommunal mark för uppställning av elsparkcyklar.  
Kommunen har inte så stora möjligheter att neka företagen. Däremot vill kommunen vara  
delaktiga i att ”styra upp” etableringen så att det blir så bra som möjligt. Man ser också  
potentialen i ett fossilfritt resande.  

650 elsparkcyklar är etablerade i stan och har använts väldigt mycket. Problem har funnits med 
parkering på olämpliga ställen. Förtaget arbetar med att lösa det problemet. Utifrån bilder, som 
tas vid parkering för att avsluta hyra, har man tilldelat 4500 varningar och 750 böter à 30 kronor. 
Man kan även bli rödflaggad i appen om man inte följer reglerna. I slutänden riskerar man att bli 
avstängd. Företagets olycksstatistik är inte hög, men mörkertalet är förmodligen högre. Enligt  
företaget är felparkerande i andra städer högre. Östersunds kommun har valt att styra hastigheten, 
t ex på gågator, gångfartsvägar och vid särskilda evenemang i kommunen. Kommunen har även 
styrt att platser vid Lillänge inte går att köra på.  

De åsikter som Tillgänglighetsrådet lämnat in till Carola är diarieförda tillsammans med avtalet.  

Elsparkcyklarna är borttagna för säsongen, men etableringen är nog här för att stanna.  
Utvärdering kommer att göras under vintern och våren för att se vad som eventuellt kan ändras 
på.  

 

Övriga frågor 

Diskussion: Inskränkning av ledsagning i form av att ledsagare inte får skjutsa i 
egen bil  
Lise Hjemgaard Svensson (M) ger en information. Under en längre tid har de som är ledsagare 
kunnat använda kommunens tjänstebilar för att kunna skjutsa medborgare som har behov av det. 

https://parame.se/
https://www.rf.se/download/18.541eee07197627cf1f795bb9/1750073010580/LOK-st%C3%B6dsf%C3%B6reskrifter%2020250522.pdf
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Det har visat sig att Östersunds kommun är den enda kommunen som använt sig av denna  
möjlighet, men det är inte tillåtet. En stor diskussion har förts inom Vård- och omsorgsnämnden, 
diskussionen har även gått vidare till Kommunfullmäktige. När man tar tillbaka denna möjlighet 
begränsar man för medborgare att ta sig till aktiviteter. Om man ska beställa riksfärdtjänst  
behöver man göra det flera veckor i förväg. Vård- och omsorgsförvaltningen har fått i uppdrag att 
titta på om man på annat sätt kan lösa behovet för medborgare att ta sig till aktiviteter. Lise tar 
gärna emot synpunkter för vidarebefordran till Vård- och omsorgsförvaltningen och Vård- och 
omsorgsnämnden.  

  

 

 

Information: Uppdatering av riktlinje för bidrag till föreningar inom  
Vård- och omsorgsnämndens verksamhetsområde 2025 
Christina Jonsson ger en information om uppdatering av riktlinjen.  

Vård- och omsorgsnämnden kan ge bidrag till:  

• Pensionärsföreningar (riktade till personer över 65 år, personer som har gått i förtida 
pension och/eller personer som har sjukersättning) 

• Föreningar för personer med funktionsnedsättning  

• Föreningar för anhöriga och/eller personer som har en sjukdom alternativt återhämtar sig 
från en sjukdom 

• Kultur- och idrottsföreningar som anordnar aktiviteter som specifikt riktar sig till  
pensionärer, personer med funktionsnedsättning eller personer som har en sjukdom  
alternativt återhämtar sig från en sjukdom. Verksamheten ska bedrivas i ett  
hälsofrämjande syfte. 

Syften med bidragen: 

• Vård- och omsorgsnämnden satsar på hälsofrämjande och förebyggande insatser 

• Stöd till föreningar som riktar sig till kommunens invånare och som kompletterar  
nämndens egen verksamhet  

• Föreningar som får bidrag ska anordna sociala- och fysiska aktiviteter av olika slag  
förebygger ohälsa, vilket främjar människors självständighet och oberoende.  
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Det finns fyra sorters bidrag: 

• Grundbidrag 

• Verksamhetsbidrag 

• Jämställdhetsbidrag  

• Extraordinärt bidrag 

 

Grundbidrag, verksamhetsbidrag och jämställdhetsbidrag söks en gång per år för föregående 
verksamhetsår. Extraordinärt bidrag söks inför varje evenemang.  

Riktlinjen ses över en gång per år och uppdateras inför varje ny mandatperiod. Vård- och  
omsorgsnämnden och Kommunfullmäktige har fattat beslut om förändringar i riktlinjen.  

En dialog förs inom Vård- och omsorgsnämnden om hur man motverkar ofrivillig ensamhet. 
Christina tar gärna emot synpunkter från Tillgänglighetsrådet.  

 

Övriga frågor 
Ordförande Effie Kourlos (C) frågar Tillgänglighetsrådet om det är värdefullt att ha möten ute i 
olika verksamheter och varva digitalt möte och fysiskt möte. Tillgänglighetsrådet ställer sig posi-
tiva till detta. Vi tar med oss det till kommande planering inför 2026.  

 

 

Effie Kourlos (C) Ann-Katrin Pettersson Ann-Christine Henriksson  

Ordförande  Justerare  Sekreterare 
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